
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 7ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

 19ης Απριλίου    2016 

Αριθ. απόφασης   88 

                                                             Περίληψη 

     Προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων 
οικονομικού έτους 2016.   

  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα, σήμερα 19 Απριλίου  2016 ημέρα 

Τρίτη     και ώρα 15:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 13177/14-04-2016 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία 

επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  έξι  (6) μέλη δηλαδή: 

 

Παρόντες                                          Απόντες 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος)       1. Αγκόρτζας Απόστολος   

2. Βασιλούδης Ηλίας      2. Μπαντάκ Σιαμπάν  

3. Γκιρτζίκη Αλεξία      3. Τριανταφυλλίδης Κων/νος  

4. Κίρατζη Ερκάν 

5. Φανουράκης Εμμανουήλ 

6. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

   

 

 Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 

1. Αργύριος Ζολώτας Προϊστάμενος Δ/νσης Οικονομικών. 
2. Χριστίνα Ράλλη Προϊσταμένη Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών. 
3. Αθανάσιος Βαρελτζίδης μέλος επιτροπής εξέτασης ενστάσεων. 

 
  

Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 
Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 

μελών της τις  υπ΄ αριθ.  13099/13-04-2016 εισήγηση του Τμήματος  

Λογιστηρίου και Προμηθειών  η οποία έχει ως εξής:     ΘΕΜΑ:  ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2016 

 1) Σύμφωνα με το Π.Δ. 113/2010, άρθρο 9 

 2) Σύμφωνα με το 2362/1995, άρθρο 21 παρ.9,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 3)Σύμφωνα με το Ν.3463/2006, άρθρο 209 

      Σας στέλνουμε προτάσεις δεσμεύσεων  που αφορούν δαπάνη για προμήθεια 

χορτοκοπτικών και λοιπών μηχανημάτων, δαπάνη για συντήρηση-επέκταση ασύρματων 

δικτύων Δ.Ξάνθης, δαπάνη για προμήθεια αναλωσίμων Η/Υ διαφόρων υπηρεσιών του 

Δήμου, δαπάνη για αναβάθμιση- ανανέωση συμβολαίου λογισμικού παρακολούθησης 

δημοσίων έργων, δαπάνη για συντήρηση-επισκευή υπόγειων κάδων απορριμμάτων.  

 

ΑΔΑ: 74Ζ4ΩΚ8-198



Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του  Π.Δ. 113/2010, άρθρο 9 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» ΦΕΚ 194/Α. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995, άρθρο 21 παρ.9, «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του  Ν.3463/2006, άρθρο  209 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»  
4. Την υπ΄αρθ. 13099/13-04-2016  εισήγηση της υπηρεσίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

Εγκρίνει σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων 2016 τις  παρακάτω 

προτάσεις  ανάληψης δαπάνης: 

Αριθμός 

πρόταση

ς 

ανάληψη

ς 

δαπάνης 

Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης 

της 

πρότασης 

 σε € 

Υπόλοιπο 

ποσού 

 σε € 

426  02.35.7131.03 

 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

15.000,00 0,00 

427  02.10.7135 

 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΑΣΥΡΜΑΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

15.000,00 3.498,22 

428  02.10.6613 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ Η/Υ 

ΕΤΟΥΣ 2016 

4.000,00 0,00 

429  02.15.6613 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ Η/Υ 

ΕΤΟΥΣ 2016 

1.500,00 0,00 

430  02.30.6613 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ Η/Υ 

ΕΤΟΥΣ 2016 

3.000,00 0,00 

431  02.30.6614 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ Η/Υ 

ΕΤΟΥΣ 2016 

4.500,00 0,00 

432  02.20.6614 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ Η/Υ 

ΕΤΟΥΣ 2016 

1.000,00 0,00 

433  02.35.6613 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ Η/Υ 

ΕΤΟΥΣ 2016 

2.000,00 0,00 

434  02.40.6613 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ Η/Υ 

ΕΤΟΥΣ 2016 

5.000,00 0,00 

ΑΔΑ: 74Ζ4ΩΚ8-198



435  02.10.6612 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ Η/Υ 

ΕΤΟΥΣ 2016 

3.000,00 0,00 

436  02.40.7134 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΝΕΩΣΗ 

ΤΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΟΥ 

Δ.ΞΑΝΘΗΣ  

248,40 751,45 

439 02.20.6265 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΥΠΟΓΕΙΩΝ ΚΑΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

2.500,00 2.500,00 

 

  

Λευκό ψήφισαν οι κ. Βασιλούδης Ηλίας και Φανουράκης Εμμανουηλ.                                                               

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 88/2016. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 21 Απριλίου 2016 
 Με εντολή Δημάρχου  
                                  Η  Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

       
 

 
                                                      Στυλιανή Μόσχου                                                                                               

ΑΔΑ: 74Ζ4ΩΚ8-198


		2016-04-21T13:43:46+0300
	Athens




